UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SXD-QLXD&VL Bình Định, ngày         tháng 12 năm 2021

V/v hướng dẫn thu phí và lệ phí

trong lĩnh vực xây dựng

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân hoạt động xây dựng trên

địa bàn tỉnh.

Ngày 05/11/2021, Sở Xây dựng có Văn bản số 2945/SXD-QLXD&VL gửi

Bộ Xây dựng về việc đề nghị hướng dẫn thu phí và chi phí thẩm định Báo cáo

nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở, tuy nhiên đến thời điểm hiện tại vẫn chưa nhận

được văn bản hướng dẫn của Bộ Xây dựng.

Để việc thu phí và lệ phí thẩm định trong lĩnh vực xây dựng đảm bảo tính

thống nhất phù hợp theo quy định, trong thời gian chờ Bộ Xây dựng hướng dẫn, Sở

Xây dựng căn cứ Văn bản số 7603/BTC-CST ngày 12/7/2021 của Bộ Tài chính về

việc phí và lệ phí trong lĩnh vực xây dựng để hướng dẫn thực hiện như sau:

Việc thu phí và chi phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế

- kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở được

thực hiện theo quy định tại 03 Thông tư của Bộ Tài chính, gồm: Thông tư số

209/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và

sử dụng phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng, phí thẩm định thiết kế cơ sở; Thông

tư số 210/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng và

Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021 quy định mức thu một số khoản phí,

lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng COVID-19.

Việc thu phí và chi phí thẩm định nêu trên được thực hiện cho đến khi có văn

bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế.

Trên đây là hướng dẫn của Sở Xây dựng về việc thu phí và lệ phí thẩm định

trong lĩnh vực xây dựng. Đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân hoạt động xây

dựng trên địa bàn tỉnh nghiên cứu thực hiện./.

(Đính kèm là Văn bản số 7603/BTC-CST ngày 12/7/2021 của Bộ Tài chính,

Văn bản số 2945/SXD-QLXD&VL ngày 05/11/2021 của Sở Xây dựng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- CVP Sở, TTra (để biết);

- Các phòng CM (thực hiện);

- Đăng website Sở;

- Lưu: VT, P. QLXD&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Anh Sơn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T09:31:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đặng Vũ Văn<vandv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-08T10:24:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:08:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:08:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:09:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!